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Crea planes, organiza y 
asigna tareas, al tiempo 
que compartes archivos 
y chateas.

PLANNER

PÍLDORAS DE ELEARNING
USO  Y MANEJO de MICROSOFT
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DOMINA LA  
HERRAMIENTA
POWER BI

Una versatíl herramienta de análisis de negocio basado en la nube, 
la cual nos da una visión única de los datos más relevantes de nuestro negocio.
En este curso aprenderemos su uso, para crear las más  potentes experiencias 
de datos.
De la mano de nuestro contenido interactivo, videos tutoriales, test, etc,  
adquirirá todos los conocimientos necesarios para su perfecto manejo.

PÍLDORAS
ELEARNING

MICROSOFT 
POWER BI
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Resumen del curso:

Vídeos 
Tutoriales

Pantallas
eLearning

Unidades Horas

Tests

· Empezar a trabajar con Power BI 
· Introducción  
· Pantalla de inicio  
 
· Importar datos
· Pantalla Power BI
 

· Trabajar con datos, Power Query 
· Introducción 
· Pantalla inicial Power Query 
· Limpieza de datos  
· Deshacer en Power Query 
· Combinar consultas 
· Anexar consultas 
· Otras Opciones de Power Query 
· Agrupar 
· Unir y separar 
· Formato 
· Extraer 
· Operaciones 
· Columna a partir de ejemplos 
· Columna personalizada 
· Columna condicional 
· Columna Índice 
· Vista 
· Cerrar Power Query 
· Resumen de lo aprendido

· Modelar
· Introducción
· Ver y editar relaciones
· Crear Jerarquía
· Crear columna

· Diseñar informes en Power BI 
· Introducción 
· Primera tabla 
· Modificar tabla 
· Matrices 
· Filtros 
· Gráficos de columnas 
· Otro tipo de gráficos 
· Líneas de gráficos 
· Analizar datos 
· Mapas 
· Mapas coropléticos 

Introducción a BI
 

Conectar a fuentes de 
datos con POWER BI 
Desktop

 
 
 
 
 
 
 
 
Query 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Modelado de Datos

Visualizaciones

Unidades                                             Secciones			              Pantallas           Vídeos     

PÍLDORAS
ELEARNING

MICROSOFT 
POWER BI

7

 
15 

153

24

123

3

2 

18

 
 

4

19

7

70

8

  457

+ de
20
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· Tarjetas
· Interactuación de objetos
· Segmentadores de texto
· Segmentadores de fecha y número
· Alcance de los segmentadores
· Añadir otros controles
· Control Hierachy Slicer
· Control Word Cloud
· Resumen de los aprendido

· Crear medida
· Crear medidas rápidas
· Formato condicional en tablas
· Cambiar resumen, mostrar valores como
y mostrar elementos vacíos

· Resumen de lo aprendido
· Introducción
· Página de detalle
· Tooltip
· Imágenes, formas y cuadros de texto
· Botones
· Crear un índice
· Panel de selección
· Administrar y crear roles
· Analizar rendimiento
· Preguntas y respuestas
· Vista móvil
· Versión preliminar
· Resumen de lo aprendido

· Publicar
· Introducción
· Publicar informe
· Navegar por el informe
· Objetos en Power BI
· Como crear un panel
· Opciones de los paneles
· Objetos publicados
· Resumen de lo aprendido

Unidades Secciones			              Pantallas           Vídeos     

CONTROLA DATOS DE 
INTELIGENCIA EMPRESARIAL
MEDIANTE EL APRENDIZAJE 
DE POWER BI

PÍLDORAS
ELEARNING

MICROSOFT 
POWER BI

Cálculos y medidas

Publicar en Power BI

123

99

36

19

16

8
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info@sipadan.es            
952 39 78 78 

Bulevar Louis Pasteur, Edificio Urban,     
Locales 1 y 2, 29010, Málaga.

Consultoría RRHH y Formación

credibilidad, confianza y conocimiento




